
UCHWAŁA NR 235/XXIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r., 
uchwałą Nr 193/XIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 46/2016 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 209/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r., zarządzeniem Nr 52/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 221/XXII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 9 czerwca 2016 
r.  wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
288 070,00 zł, plan po zmianach 128 358 729,40 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 125 166 487,40 zł,
2) w § 2:

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
288 070,00 zł, plan po zmianach 135 504 634,40 zł,

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 115 001 827,30 zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się do kwoty 20 502 807,10 zł;

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532, poz. 238, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 
1269, poz. 1830, poz. 1890, poz. 195.

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 1



5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów i 
wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

Oświata i wychowanie801 160 798,003 319 222,00 3 480 020,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 12 914,00295 336,00 308 250,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 12 914,00295 336,00 308 250,00

Przedszkola80104 97 233,002 747 911,00 2 845 144,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 97 233,001 653 627,00 1 750 860,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -3 819,003 819,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 -3 819,003 819,00 0,00

Gimnazja80110 12 000,0051 000,00 63 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 12 000,000,00 12 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 42 470,000,00 42 470,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 42 470,000,00 42 470,00

Pomoc społeczna852 92 272,0021 493 581,00 21 585 853,00

Ośrodki wsparcia85203 26 271,00664 519,00 690 790,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 26 271,00648 349,00 674 620,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 66 001,00534 799,00 600 800,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 66 001,00500 399,00 566 400,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 35 000,0082 000,00 117 000,00

Pozostała działalność92195 35 000,0015 000,00 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 35 000,0015 000,00 50 000,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 288 070,00128 070 659,40 128 358 729,40

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 4



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 35 000,00802 184,66 837 184,66

Pozostała działalność01095 35 000,00627 584,66 662 584,66

Wynagrodzenia bezosobowe4170 1 168,000,00 1 168,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 000,007 000,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych4300 35 832,0036 000,00 71 832,00

Transport i łączność600 14 148,005 490 893,55 5 505 041,55

Drogi publiczne powiatowe60014 -290 000,00590 000,00 300 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 -290 000,00590 000,00 300 000,00

Drogi publiczne gminne60016 304 148,003 364 893,55 3 669 041,55

Zakup usług pozostałych4300 14 148,00620 000,00 634 148,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 290 000,002 056 893,55 2 346 893,55

Administracja publiczna750 64 000,009 712 252,00 9 776 252,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 49 000,007 643 949,00 7 692 949,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 3 300,0097 564,00 100 864,00

Zakup usług pozostałych4300 33 700,00652 726,00 686 426,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 12 000,0048 600,00 60 600,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 15 000,00488 000,00 503 000,00

Zakup usług pozostałych4300 15 000,00400 000,00 415 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 7 800,001 408 314,00 1 416 114,00

Straż gminna (miejska)75416 0,00955 769,00 955 769,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 875,008 485,00 9 360,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -3 722,0050 000,00 46 278,00

Zakup usług zdrowotnych4280 447,001 300,00 1 747,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 2 400,00500,00 2 900,00

Pozostała działalność75495 7 800,0044 400,00 52 200,00

Zakup usług pozostałych4300 7 800,006 900,00 14 700,00

Oświata i wychowanie801 44 100,0050 235 668,00 50 279 768,00

Szkoły podstawowe80101 -306 852,0021 376 645,00 21 069 793,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -6 523,00420 025,00 413 502,00

Stypendia dla uczniów3240 364,0049 900,00 50 264,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -250 276,0012 247 466,00 11 997 190,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -43 322,002 231 554,00 2 188 232,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -5 471,00314 734,00 309 263,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 11 075,00296 572,00 307 647,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 -725,0032 787,00 32 062,00

Zakup energii4260 -27 400,00952 440,00 925 040,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług remontowych4270 -150,0047 000,00 46 850,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -530,0022 605,00 22 075,00

Zakup usług pozostałych4300 -6 974,00327 277,00 320 303,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -1 660,0032 328,00 30 668,00

Podróże służbowe krajowe4410 300,002 325,00 2 625,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -560,0011 780,00 11 220,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 25 000,000,00 25 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 349 916,00782 948,00 1 132 864,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -10 827,0010 827,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 11 340,0054 274,00 65 614,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 220 368,00502 853,00 723 221,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 40 451,00100 045,00 140 496,00

Składki na Fundusz Pracy4120 5 487,0014 194,00 19 681,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 22 175,00600,00 22 775,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 725,004 500,00 5 225,00

Zakup energii4260 35 100,00200,00 35 300,00

Zakup usług remontowych4270 150,000,00 150,00

Zakup usług zdrowotnych4280 370,00575,00 945,00

Zakup usług pozostałych4300 11 450,002 860,00 14 310,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 10 827,000,00 10 827,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 1 830,000,00 1 830,00

Podróże służbowe krajowe4410 10,000,00 10,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 460,00200,00 660,00

Przedszkola80104 -32 880,0014 175 846,00 14 142 966,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -186 873,00252 175,00 65 302,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -13 700,004 319 487,00 4 305 787,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -19 180,003 997 061,00 3 977 881,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 186 873,000,00 186 873,00

Gimnazja80110 57 236,009 495 025,00 9 552 261,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -4 815,00138 864,00 134 049,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 17 007,004 932 027,00 4 949 034,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 3 286,00935 003,00 938 289,00

Składki na Fundusz Pracy4120 42,00127 748,00 127 790,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 7 000,000,00 7 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 376,0088 920,00 89 296,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 12 000,0012 980,00 24 980,00

Zakup energii4260 -7 700,00372 140,00 364 440,00

Zakup usług zdrowotnych4280 160,003 280,00 3 440,00

Zakup usług pozostałych4300 29 950,0099 975,00 129 925,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -170,0010 070,00 9 900,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 100,002 700,00 2 800,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 0,001 232 633,00 1 232 633,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -14 166,0091 419,00 77 253,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 14 166,000,00 14 166,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 42 470,001 156 529,00 1 198 999,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 13 700,00379 234,00 392 934,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 27 870,00583 359,00 611 229,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 788,00107 808,00 108 596,00

Składki na Fundusz Pracy4120 112,0015 155,00 15 267,00

Pozostała działalność80195 -65 790,001 144 167,00 1 078 377,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 210,000,00 210,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 4 000,008 500,00 12 500,00

Zakup usług pozostałych4300 -40 000,00101 860,00 61 860,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -30 000,0030 000,00 0,00

Pomoc społeczna852 92 272,0027 171 101,00 27 263 373,00

Ośrodki wsparcia85203 26 271,00850 161,00 876 432,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 26 271,00570 047,00 596 318,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe
85214 -30 000,00528 421,00 498 421,00

Świadczenia społeczne3110 -30 000,00528 421,00 498 421,00

Zasiłki stałe85216 30 000,00322 582,00 352 582,00

Świadczenia społeczne3110 30 000,00322 582,00 352 582,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 79 597,003 105 025,00 3 184 622,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -1 322,00138 000,00 136 678,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 25 000,00123 420,00 148 420,00

Zakup usług pozostałych4300 15 919,00131 755,00 147 674,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 40 000,00120 000,00 160 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 66 001,00753 999,00 820 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

2360 66 001,00753 999,00 820 000,00

Pozostała działalność85295 -79 597,00761 397,00 681 800,00

Świadczenia społeczne3110 -79 597,00669 597,00 590 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,009 003 960,21 9 003 960,21

Pozostała działalność92195 0,00455 294,30 455 294,30

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 000,0020 667,05 17 667,05

Zakup usług remontowych4270 -1 439,009 625,00 8 186,00

Zakup usług pozostałych4300 -500,00228 646,65 228 146,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 4 939,00134 455,60 139 394,60

Kultura fizyczna926 30 750,009 200 768,10 9 231 518,10

Pozostała działalność92695 30 750,001 643 271,00 1 674 021,00

Zakup usług pozostałych4300 30 750,00921 020,00 951 770,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 288 070,00135 216 564,40 135 504 634,40

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 8



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2016
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

Transport i łączność600 0,002 946 893,55 2 946 893,55

Drogi publiczne powiatowe60014 -290 000,00590 000,00 300 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 -290 000,00590 000,00 300 000,00

modernizacja drogi powiatowej -290 000,00590 000,00 300 000,00

Drogi publiczne gminne60016 290 000,002 356 893,55 2 646 893,55

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 290 000,002 056 893,55 2 346 893,55

Modernizacja mostów w Śremie 36 000,0050 000,00 86 000,00

Modernizacja ul. Ogrodowej i Akacjowej w Śremie 200 200,00300 000,00 500 200,00

budowa bezpiecznych przejść dla pieszych 5 000,0050 000,00 55 000,00

Budowa ul. Fiołkowej w Psarskiem -120 200,00260 959,00 140 759,00

Budowa ul. Krętej w Śremie - kanalizacja deszczowa -21 000,00200 000,00 179 000,00

Budowa łącznika ul. Staszica i ul. Roweckiego 100 000,000,00 100 000,00

Budowa chodnika ul. Żurawia 90 000,000,00 90 000,00

Oświata i wychowanie801 -5 000,00882 750,00 877 750,00

Szkoły podstawowe80101 25 000,000,00 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 25 000,000,00 25 000,00

Budowa ogrodzenia przy SP w Krzyżanowie 25 000,000,00 25 000,00

Pozostała działalność80195 -30 000,00882 750,00 852 750,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -30 000,0030 000,00 0,00

zakupy inwestycyjne -30 000,0030 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 4 939,005 301 155,60 5 306 094,60

Pozostała działalność92195 4 939,00134 455,60 139 394,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 4 939,00134 455,60 139 394,60

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Grzymysławiu - FS 500,0011 041,76 11 541,76

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Grzymysławiu 4 439,000,00 4 439,00

RAZEM WYDATKI -61,0020 502 868,10 20 502 807,10

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 9



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 65 302,00 12 568 921,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 632 653,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 548 914,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 83 739,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 65 302,00 7 431 316,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 65 302,00 0,00 0,00 0,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 105 851,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 199 936,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 003 970,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 121 559,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 1 905 899,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 635 578,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 270 321,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 392 934,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 392 934,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 206 119,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 206 119,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 922 744,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919 744,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919 744,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 58 364,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 58 364,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 53 093,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 5 271,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 573 410,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 727 013,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 671 153,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 671 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 505 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 455 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 12



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Muzea92118 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 727 013,00 0,00 401 302,00 12 627 285,00 0,00 4 083 654,00

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 13



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,00247 447,21 247 447,21

Pozostała działalność92195 0,00213 394,30 213 394,30

Zakup usług pozostałych4300 -500,0057 672,65 57 172,65

Jednostki

Sołectwo Grzymysław -500,001 500,00 1 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 500,00132 529,60 133 029,60

Jednostki

Sołectwo Grzymysław 500,0011 041,76 11 541,76

RAZEM WYDATKI 0,00430 571,74 430 571,74

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 14



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały
Nr 235/XXIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 czerwca 2016 r.

Pomoc społeczna852 92 272,0019 836 831,00 19 929 103,00

Ośrodki wsparcia85203 26 271,00648 349,00 674 620,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 26 271,00648 349,00 674 620,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 66 001,00500 399,00 566 400,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 66 001,00500 399,00 566 400,00

RAZEM DOCHODY 92 272,0020 748 660,66 20 840 932,66

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 15



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 92 272,0019 836 831,00 19 929 103,00

Ośrodki wsparcia85203 26 271,00648 349,00 674 620,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 26 271,00456 434,00 482 705,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 66 001,00500 399,00 566 400,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

2360 66 001,00500 399,00 566 400,00

RAZEM WYDATKI 92 272,0020 748 660,66 20 840 932,66

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 235/XXIII/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 160 798,00 zł
wynika z otrzymania wyższych niż planowano kwot dotacji celowych na
wychowanie przedszkolne ( 148 798,00 zł) oraz dotacji na dofinansowanie
zakupu nowości wydawniczych do bibliotek w ramach programu „Narodowy
Program Rozwoju Czytelnictwa” (12 000,00 zł), zgodnie z zawiadomieniami
Wojewody Wielkopolskiego;

b)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 92 272,00 zł
w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych na organizowanie i
świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania
dla osób z zaburzeniami psychicznymi (66 001,00 zł) oraz na finansowanie
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla
Środowiskowego Domu Samopomocy (26 271,00 zł), zgodnie z
zawiadomieniami Wojewody Wielkopolskiego;

c)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie o
kwotę 35 000,00 zł w związku z planowanym otrzymaniem dotacji z powiatu
na współorganizację Dożynek Gminno-Powiatowych w Nochowie.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 35 000,00 zł w
związku z planowanym otrzymaniem dotacji z powiatu na współorganizację
Dożynek Gminno-Powiatowych w Nochowie, dodatkowo w dziale dokonano
przesunięć;

b) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o 14 148,00 zł z
przeznaczeniem na aktualizację bazy sieci drogowej, przesunięto kwotę
290 000,00 zł z rozdziału 60014 do rozdziału 60016, wprowadzając dwie
nowe inwestycje „Budowa łącznika ul. Staszica i ul. Roweckiego” i
„Budowa chodnika ul. Żurawia” oraz dokonując przesunięć, zgodnie z
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 1



c) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 64 000,00 zł
związane jest m. in. ze zwiększeniem środków na usługi związane z
udostępnieniem: aplikacji informatycznych (18 000,00 zł), sprzętu
drukującego (19 000,00 zł) oraz na wyższe opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych (12 000,00 zł), wprowadzono także środki w kwocie
15 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań promocyjnych;

d) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 7 800,00 zł z przeznaczeniem na usługę związaną z
dodatkowym patrolowaniem terenu miasta i gminy Śrem, dodatkowo w dziale
dokonano przesunięć;

e)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 44 100,00 zł
wynika z otrzymania dotacji na dofinansowanie zakupu nowości
wydawniczych do bibliotek w ramach programu „Narodowy Program
Rozwoju Czytelnictwa” (12 000,00 zł - środki dla biblioteki w Gimnazjum Nr
1 w Śremie), wprowadzenia nowego tytułu inwestycyjnego „Budowa
ogrodzenia przy SP w Krzyżanowie” w kwocie 25 000,00 zł, zabezpieczenia
środków w kwocie 7 100,00 zł na zakup sprzętu komputerowego i
dostosowanie warunków technicznych w pracowniach komputerowych w
Szkole Podstawowej Nr 1 w Śremie, z jednoczesnym przesunięciem środków
na ten cel z zakupów inwestycyjnych, dodatkowo w dziale dokonano szeregu
przesunięć między paragrafami i rozdziałami;

f) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 92 272,00 zł
w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych na organizowanie i
świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania
dla osób z zaburzeniami psychicznymi (66 001,00 zł) oraz na finansowanie
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla
Środowiskowego Domu Samopomocy (26 271,00 zł), zgodnie z
zawiadomieniami Wojewody Wielkopolskiego, dodatkowo w dziale dokonano
przesunięć;

g) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – w dziale
dokonano przesunięć w celu wyodrębnienia nowego zadania inwestycyjnego
„Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Grzymysławiu” w kwocie 4 439,00 zł
oraz przesunięto środki w ramach funduszu sołeckiego wsi Grzymysław
( 500 zł z usług na „Rozbudowę terenu rekreacyjnego w Grzymysławiu -
FS”);

h)  Dz. 926 Kultura fizyczna – zwiększenie o kwotę 30 750,00 zł z
przeznaczeniem na zarządzanie obiektami sportowymi.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 2



w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych
zleconych ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej
uchwały, na skutek zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2016 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 
Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Mieloszyński 

Id: 64CA0F51-D998-432D-BB1D-5E58B2D3B1C4. Podpisany Strona 3




